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Przy okazji Dnia Kobiet poznajcie wyjątkowe panie, które zaskakują swoją profesją. To 5
kobiet, które codziennie przemierzają trasy wyznaczone przez tory i wożą pasażerów
pociągami Kolei Mazowieckich!     

W Kolejach Mazowieckich pracuje obecnie 1000 pań. To 1/3 wszystkich zatrudnionych
pracowników. Najwięcej z nich bo aż 223 to kasjerki biletowe. Koleje Mazowieckie zatrudniają
również 192 pracownice oddziału usług utrzymania. Znajdziemy tu również aż 181 kierowniczek
pociągu czy też 20 dyspozytorek.  
 
Z kolei od 2021 roku w Kolejach Mazowieckich za nastawnikami pociągów możemy spotkać
panie. Obecnie w roli maszynisty spełnia się 5  kobiet: Marta Kucharska, Ewa Korczak,
Dagmara Szczepkowska, Anna Sobotka i Weronika Tworek. 

.Z tego grona najkrócej pracuje w KM Weronika Tworek. 29 lutego, po prawie dwóch latach od
momentu rozpoczęcia szkolenia na licencję maszynisty, wyruszyła samodzielnie na szlak,
prowadząc pociągi m. in. na trasie Warszawa – Sochaczew obsługiwane pojazdami EN57AKM
i EN57AL KM. 

Weronika Tworek jest związana z koleją od 2019 roku. Wcześniej była kierownikiem
pociągu KM. W 2022 roku wzięła udział w rekrutacji, w której dostała się na 17. edycję szkolenia
na  licencję maszynisty. Egzaminy uprawniające do wykonywania zawodu zdała na
początku grudnia 2023 r.

To już w sumie 6. kobieta w historii Spółki KM, która zdecydowała się na pracę za
nastawnikiem. 

- Właśnie jestem po pierwszej samodzielnej służbie. To był długo wyczekiwany
dzień  od momentu rozpoczęcia szkolenia i jeden z najważniejszych w całej
mojej karierze zawodowej. Wcześniej znałam kolej z innej perspektywy. Byłam
kierownikiem pociągu. Zawsze  ciągnęło mnie, aby spróbować swoich sił za
nastawnikiem, dlatego po 3 latach kolejarskiej służby na pokładach pociągów
KM zdecydowałam się na zawodową zmianę. Bardzo się cieszę,  że
zaryzykowałam. Teraz spełniłam jedno ze swoich marzeń – mówi nowa
maszynistka KM.

Branża kolejowa ze względu na swój charakter była kojarzona głównie z męskimi profesjami.
To już jednak przeszłość
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We współczesnym świecie ten tradycyjny podział, ze względu na płeć, ulega
zatarciu, a kobiety decydują się na spełnienia aspiracji w zawodach, które
kiedyś były dedykowane wyłącznie mężczyznom. Ten trend jest również
widoczny w branży kolejowej – dowiadujemy się w Kolejach Mazowieckich,
które przy okazji Dnia Kobiet nie tylko swoim pracownicom, ale wszystkim
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paniom życzą samych pomyślności, radości, spełnienia marzeń i satysfakcji z
pełnienia ról zarówno rodzinnych, jak i zawodowych.

Aktualizacja: 07/03/2024 23:19 
 
Autor: Blanka Stanuszkiewicz-Cegłowska / Tygodnik Płocki
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